



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2023 № 352

18-я сессия Законодательного Собрания

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края от 21.07.2017 № 238 "Об утверждении Положения об аппарате Законодательного Собрания Камчатского края"

Законодательное Собрание Камчатского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края от 21.07.2017 № 238 "Об утверждении Положения об аппарате Законодательного Собрания Камчатского края" (с изменениями от 24.11.2017 № 326) следующие изменения:

1) в разделе 1:

часть 1.1 дополнить словами ", обеспечивающим его работу";

в части 1.2 после слов "Регламентом Законодательного Собрания" дополнить словами "Камчатского края", слово "председателя" заменить словом "Председателя";

дополнить частью 1.3¹ следующего содержания:

"1.3¹. В структуру аппарата входят:

- 1) руководитель аппарата и его заместитель(и);
- 2) управления и входящие в их состав отделы;
- 3) самостоятельные отделы;

4) государственные гражданские служащие Камчатского края, замещающие должности государственной гражданской службы Камчатского края в аппарате (далее – гражданские служащие аппарата) категории "помощники (советники)";

5) гражданские служащие аппарата категории "специалисты", обеспечивающие деятельность постоянных комитетов Законодательного Собрания.";

в части 1.5 второе предложение изложить в следующей редакции: "Положения о структурных подразделениях аппарата согласовываются руководителем аппарата и утверждаются Председателем Законодательного Собрания.";

в части 1.6 слово "председателем" заменить словом "Председателем";
часть 1.7 после слова "законом" дополнить словами "Камчатского края";

часть 1.9 признать утратившей силу;

2) в части 2.2 раздела 2:

в пункте 2 слова "законодательными (представительными) органами государственной власти субъектов Российской Федерации, исполнительными органами государственной власти" заменить словами "законодательными органами субъектов Российской Федерации, исполнительными органами";

в пункте 3 слова "законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Аппаратом Губернатора и Правительства Камчатского края, иными исполнительными органами государственной власти" заменить словами "законодательных органов субъектов Российской Федерации, Администрацией Губернатора Камчатского края, иными исполнительными органами";

3) в разделе 3:

в части 3.2 слова "реализации возложенных на аппарат задач структурными подразделениями аппарата и аппаратами постоянных комитетов" заменить словами "выполнения возложенных задач аппаратом";

в части 3.2.1:

пункт 1 после слова "инициативы" дополнить словами "в Законодательном Собрании";

в пункте 2 слово "и" заменить словами ", в том числе";

пункт 7¹ дополнить словами ", вручаемых Законодательным Собранием, а также поощрений Законодательного Собрания";

в части 3.2.2:

в пункте 3 слова "акты прокурорского реагирования" заменить словами "требования об изменении нормативных правовых актов, протесты, представления прокурора Камчатского края";

в пункте 8 слова "в порядке законодательной инициативы Законодательным Собранием" заменить словами "Законодательным Собранием в порядке законодательной инициативы в Федеральном Собрании Российской Федерации";

в пункте 12 слова "Законодательного Собрания Камчатского края" заменить словами "Законодательного Собрания";

в пункте 13 слово "консультационной" заменить словами "необходимой правовой";

пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14) участие в проведении правового обучения должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае;";

в части 3.2.3:

пункт 2 дополнить словами "Камчатского края";

в пункте 4 слово "председателя" заменить словом "Председателя", слова "Федерального Собрания" заменить словами "Российской Федерации при Федеральном Собрании";

в пункте 5 слово "председателя" заменить словом "Председателя", слова "его заместителей" заменить словами "Первого заместителя Председателя Законодательного Собрания, заместителей Председателя Законодательного Собрания, заместителей Председателя Законодательного Собрания – председателей постоянных комитетов";

в части 3.2.4:

в пункте 1 слова "финансовой дельности" заменить словами "финансовой деятельности";

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) обеспечение составления и утверждения бюджетной сметы Законодательного Собрания, ее ведение;";

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) планирование расходов краевого бюджета на содержание Законодательного Собрания, представление в Министерство финансов Камчатского края соответствующих материалов, необходимых для подготовки проекта закона Камчатского края о краевом бюджете и внесении изменений в него;";

в пункте 4 слова "сметы расходов, осуществление контроля за принятием бюджетных обязательств в пределах утвержденных лимитов" заменить словами "бюджетной сметы Законодательного Собрания";

пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6) осуществление контроля за принятием Законодательным Собранием бюджетных обязательств в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств, за обеспечением адресности и целевого характера использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;";

пункт 7 признать утратившим силу;

в пункте 9 слово "организациями" заменить словом "юридическими", слово "заключенным" исключить, дополнить словами ", заключенным для обеспечения нужд Законодательного Собрания";

в пункте 10 слова "пособий, выплачиваемых за счет средств Фонда социального страхования Российской Федерации," исключить, дополнить словами "Российской Федерации";

пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12) осуществление функции главного администратора доходов краевого бюджета в отношении закрепляемых в соответствии с бюджетным законодательством за Законодательным Собранием видов (подвидов) доходов краевого бюджета;"

в части 3.2.5:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) подготовка проектов распоряжений, связанных с:

а) замещением депутатами Законодательного Собрания государственных должностей Камчатского края в Законодательном Собрании на профессиональной (постоянной) основе и освобождением от указанных должностей;

б) поступлением на государственную гражданскую службу Камчатского края в аппарате (далее – гражданская служба), ее прохождением, заключением служебного контракта, назначением на должность гражданской службы, освобождением от замещаемой должности гражданской службы, увольнением гражданского служащего аппарата с гражданской службы;"

пункт 6 изложить в следующей редакции:

"б) организация дополнительного профессионального образования гражданских служащих аппарата и их участия в иных мероприятиях по профессиональному развитию;"

в пункте 8 слова "ограничений и запретов, установленных федеральным законодательством о государственной гражданской службе" заменить словами "ограничений, запретов и требований, исполнения обязанностей, установленных законодательством об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации, законодательством о государственной гражданской службе Российской Федерации, законодательством о противодействии коррупции";

дополнить пунктом 9¹ следующего содержания:

"9¹) обеспечение хранения первых экземпляров настоящего Положения и положений о структурных подразделениях аппарата;"

в части 3.2.6:

в абзаце первом слова "в средствах массовой информации" исключить;

в пункте 1 слова "в СМИ" заменить словами "в средствах массовой информации (далее – СМИ)", после слов "постоянных комитетов" дополнить словами "Законодательного Собрания", после слов "рабочих поездках" дополнить словами "депутатов Законодательного Собрания";

пункт 3 после слова "депутатов" дополнить словами "Законодательного Собрания";

в части 3.2.7:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) планирование, обоснование закупок товаров, работ, услуг (далее – закупки) для обеспечения нужд Законодательного Собрания, обеспече-

ние решения иных вопросов в соответствии с законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";

в пункте 2 слова "товаров, работ, услуг для" заменить словами "для обеспечения";

пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4) обеспечение заключения с юридическими и физическими лицами государственных контрактов и иных гражданско-правовых договоров для обеспечения нужд Законодательного Собрания";

пункт 5 после слова "договоров," дополнить словами "заключенных с юридическими и физическими лицами для обеспечения нужд Законодательного Собрания,";

в пункте 6 слова ", структурных подразделений" заменить словами "Законодательного Собрания и гражданских служащих";

в части 3.2.8:

в пункте 1 слова "структурными подразделениями Законодательного Собрания" заменить словами "депутатами Законодательного Собрания и гражданскими служащими аппарата";

в пункте 2 слова "государственной власти" исключить;

в части 3.3:

в абзаце первом слово "реализацией" заменить словом "осуществлением";

в пункте 5 слово "председателя" заменить словом "Председателя";

в пункте 6 слово "председателем" заменить словом "Председателем", слова "его первым заместителем" заменить словами "Первым заместителем Председателя Законодательного Собрания";

в пункте 7 слово "председателя" заменить словом "Председателя", слова "его первого заместителя" заменить словами "Первого заместителя Председателя Законодательного Собрания";

пункт 9 дополнить словами "Законодательного Собрания";

в пункте 10 слово "председателя" заменить словом "Председателя", слова "его первого заместителя" заменить словами "Первого заместителя Председателя Законодательного Собрания";

4) в разделе 4:

абзац первый части 4.1 изложить в следующей редакции:

"4.1. Председатель Законодательного Собрания осуществляет общее руководство и контроль за деятельностью аппарата, том числе:";

в абзаце первом части 4.2 слово "председателя" заменить словом "Председателя", дополнить словами "Российской Федерации";

в части 4.3:

в пункте 2 слова "аппаратов постоянных комитетов" заменить словами "гражданских служащих аппарата";

в пункте 3 слово "председателя" заменить словом "Председателя", слова "и его заместителей" заменить словами ", Первого заместителя

Председателя Законодательного Собрания, заместителей Председателя Законодательного Собрания, заместителей Председателя Законодательного Собрания – председателей постоянных комитетов";

дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:

"5¹) организует взаимодействие с аппаратами Государственной Думы и Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, аппаратами законодательных органов субъектов Российской Федерации по вопросам, относящимся к компетенции аппарата;";

в пункте 6 слово "председателю" заменить словом "Председателю";

в пункте 7 слово "председателю" заменить словом "Председателю";

в пункте 9 слово "работников" заменить словами "гражданских служащих";

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11) координирует осуществление мероприятий, связанных с проведением конкурсов на замещение вакантных должностей гражданской службы, аттестации гражданских служащих аппарата, организацией их дополнительного профессионального образования и их участия в иных мероприятиях по профессиональному развитию;";

в пункте 13 слово "председателя" заменить словом "Председателя";

в пункте 14 слово "председателя" заменить словом "Председателя";

в части 4.5 слова "по согласованию с председателем" заменить словами "на основании решения Председателя";

5) часть 5.1 раздела 5 после слова "службе" дополнить словами "Российской Федерации".

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ А.А. КОПЫЛОВ

